МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 20 апреля 2022 г. N 270

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВОВ АККРЕДИТАЦИОННЫХ КОМИССИЙ
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ
С ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИМ ОБРАЗОВАНИЕМ

Список изменяющих документов
(с изм., внесенными Приказами Минздрава России от 19.05.2022 N 340,

от 08.06.2022 N 392, от 16.05.2023 N 228, от 08.06.2023 N 285,
от 28.06.2023 N 329)

В соответствии с частью 3 статьи 69 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2013, N 27, ст. 3477; 2021, N 27, ст. 5140) приказываю:

Приказами Минздрава России от 19.05.2022 N 340, от 08.06.2022 N 392, от 16.05.2023 N 228, от
08.06.2023 N 285, от 28.06.2023 N 329 в приложение были внесены изменения.

1. Утвердить составы аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения Российской
Федерации для проведения аккредитации специалистов с фармацевтическим образованием согласно
приложению (не приводится).

2. Признать утратившими силу:

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24 мая 2021 г. N 506 "Об
утверждении составов аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения Российской
Федерации для проведения аккредитации специалистов, имеющих высшее фармацевтическое
образование (специалитет, ординатура) или среднее фармацевтическое образование";

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 8 июля 2021 г. N 734 "О внесении
изменений в приложение к приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24 мая 2021
г. N 506 "Об утверждении составов аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения
Российской Федерации для проведения аккредитации специалистов, имеющих высшее фармацевтическое
образование (специалитет, ординатура) или среднее фармацевтическое образование";

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 10 августа 2021 г. N 842 "О
внесении изменений в приложение к приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24
мая 2021 г. N 506 "Об утверждении составов аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения
Российской Федерации для проведения аккредитации специалистов, имеющих высшее
фармацевтическое образование (специалитет, ординатура) или среднее фармацевтическое
образование";

приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 31 августа 2021 г. N 894 "О
внесении изменений в приложение к приказу Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24
мая 2021 г. N 506 "Об утверждении составов аккредитационных комиссий Министерства здравоохранения
Российской Федерации для проведения аккредитации специалистов, имеющих высшее
фармацевтическое образование (специалитет, ординатура) или среднее фармацевтическое
образование".

Заместитель Министра
Т.В.СЕМЕНОВА

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.01.2024Приказ Минздрава России от 20.04.2022 N 270 (с изм. от

28.06.2023) "Об утверждении составов аккредитационных
комиссий Ми...

consultantplus://offline/ref=8D4A1DD35E49888EFF6217173BD5521C8AB22533C283538DC11F95C366E773521D88F7F1C0BC6ABE2C795879AEE9D3E18E2182C7C6U7YDO
consultantplus://offline/ref=8D4A1DD35E49888EFF621E0E3CB4074F83B4203ACE8359D0CB17CCCF64E07C0D0A9DBEA2CEBD63F47D3C1376ACE9UCY9O
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.01.2024

Приказ Минздрава России от 20.04.2022 N 270
(с изм. от 28.06.2023)
"Об утверждении составов аккредитационных комиссий
Ми...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru